ASAHIKAWA CITY

旭川市報道依頼

各報道機関 様

KJ00484955 2025年7月7日

	発信課 観光スポーツ部スポーツ推進課
	担当者 澤田
	電 話 23-1944/6347
	連絡先 FAX
	E-mail sport@city.asahikawa.lg.jp
分 類	イベント·行事 [] 募集 [] 契約·入札 [] 会議·説明会 [] その他 [O]
日 程	令和7年7月7日 ~
発表項目	北海道日本ハムファイターズ二軍本拠地移転について
(行事名)	北海坦ロ本バムファイタース二単本拠地移転について
概 要 (趣旨・内容等を記入すること。)	北海道日本ハムファイターズの二軍本拠地を、道内札幌圏に移転する意向を発表したことによる旭川市長のコメント
添付資料	有 無 無
報道(取材)に当 たってのお願い	
備 考	



北海道日本ハムファイターズ2軍本拠地移転についての市長コメント

本日、株式会社ファイターズスポーツ&エンターテイメント様より、北海道 日本ハムファイターズの2軍本拠地を鎌ヶ谷市から、北海道の札幌圏へ移転す る意向が発表されました。

本市としましても「ぜひともファイターズ2軍本拠地を旭川へ!」とたくさんのお声をいただいており、子ども達が夢や目標を育むことや市民のスポーツ振興、道北経済の活性化に繋がることから、旭川のスポーツ環境等を球団へお伝えするなど、できうる限りのことは行ってまいりました。

しかしながら、栗山 CBO の仰るとおり「世界に誇れる人材を育成」するため、1 軍本拠地でありますエスコンフィールド HOKKAIDO や新千歳空港へのアクセス面を重視され、この度のご決定をされた株式会社ファイターズスポーツ&エンターテイメント様の考えは、当然理解できるところであり、本市としましては、この度のご決定を最大限尊重させていただきたいと存じますし、新たな夢に向かって挑戦を続けていく北海道日本ハムファイターズを今まで以上に全力で応援してまいります。

8月17日(日)にはスタルヒン球場でイースタン・リーグ公式戦「北海道日本ハムファイターズ対千葉ロッテマリーンズ」が2年ぶりに開催されます。 球団の皆様のご理解に感謝申し上げますと共に、試合はもちろんのこと、キッズボールパークやビアガーデンなど、みんなで楽しんでいただけるよう準備を進めておりますので、ぜひ球場へ足を運んでいただき、選手たちへ声援を送っていただきますようお願い申し上げます。

現在、ファイターズは、首位攻防戦の真っただ中。みんなでファイターズを 応援してまいりましょう!